
 

 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

Pre určenie predpokladanej hodnoty zákazky podľa 6 v nadväznosti na trhové konzultácie v súlade s § 25 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon“) 

 

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov organizácie:                    Obec Bučany 

Adresa organizácie: Bučany 269, 919 28 Bučany 

zastúpeným:  Ing. Rastislav Kurinec, starosta obce 

IČO:  00312321 

DIČ:  2021279381 

IBAN:  SK22 5600 0000 0010 0848 9001 

Krajina:                         Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie: https://www.bucany.sk/ 

 

Kontaktná osoba:  Mgr. Lucia Švecová  

Telefón:  +421 915 274 799  

Email:  jamsro001@gmail.com 

 

Ďalšie informácie možno získať na adrese a kontaktnom mieste uvedenom v tomto bode Výzvy na predkladanie 

ponúk (ďalej len ,,Výzva“). 

 

II. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY 

Názov zákazky: Riešenie filtrácie mangánu pre obecný vodovod v Obci Bučany 

Druh zákazky: Tovar 

Hlavné miesto plnenia: Obec Bučany 

 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

42912300-5 Stroje a prístroje na filtráciu alebo čistenie vody 

60000000-8 Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

 Stručný opis zákazky: 

Predmetom zákazky je zabezpečenie riešenia filtrácie mangánu pre obecný vodovod v Obci Bučany, a to 

spôsobom bez použitia chemikálií. Verejný obstarávateľ požaduje zariadenie pracujúce metódou oxidácie 

vzdušným kyslíkom a následnej filtrácie na vytvorenej autokatalickej vrstvy náplne, pričom pranie by prebehlo 

automaticky vzduchom a vodou. 

 

Nakoľko verejný obstarávateľ nie je schopný špecifikovať opis  predmetu zákazky v plnom rozsahu, súčasťou 

požadovanej obhliadky miesta plnenia predmetu zákazky budú aj trhové konzultácie v súlade s § 25 zákona, a 

to za účelom vytvorenia opisu predmetu zákazky priamo na mieru podľa vykonanej obhliadky a príp. rozborov 

vody i podmienok prevádzkovania, zistenia informácií o akceptovateľnej dodacej lehote a ďalších relevantných 

údajov potrebných pre účely zabezpečenia čestnej hospodárskej súťaže. 

 

Cenová ponuka predmetu zákazky musí zahŕňať všetky náklady, ktoré dodávateľovi vzniknú s plnením predmetu 

zákazky . 

 

III. OBSAH PONUKY/PODMIENKY ÚČASTI 

Uchádzač predloží: 

1. Vyplnený návrh ponúkaného riešenia na základe vykonanej obhliadky v súlade s bodom VI. tejto Výzvy 

spolu s predbežnou cenovou kalkuláciou v zmysle Prílohy č. 1 tejto Výzvy, a to do termínu 21.03.2022 do 

11:00 hod. 

2. Vyplnený finálny ,,Návrh na plnenie súťažných kritérií“ v zmysle Prílohy č. 1 tejto Výzvy s výslednou 

cenovou kalkuláciou, a to do termínu 25.03.2022 do 11:00 hod. 



 

 

 

 

IV. LEHOTA NA PREDLOŽENIE PONUKY: 

Lehota na predkladanie finálnych ponúk: 

Dátum: 25.03.2022 

Čas: 11:00 hod. 

 

V. MOŽNOSŤ PREDLOŽENIA PONUKY: 

Uchádzač predkladá ponuku na celý predmet zákazky v lehote na predkladanie ponúk podľa bodu V. tejto 

Výzvy, nasledovným spôsobom: 

a) elektronicky na emailovú adresu: jamsro001@gmail.com, predmet e-mailu označí názvom:    

„Riešenie filtrácie mangánu pre obecný vodovod v obci Bučany“  

  

Všeobecné informácie: 

Ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku alebo českom 

jazyku. V prípade predloženia dokladov a dokumentov v inom jazyku ako jazyku slovenskom a českom, je 

potrebné ich predložiť preložené do úradného jazyka. 

 

VI. OBHLIADKA, TRHOVÉ KONZULTÁCIE 

1. Obhliadka miesta plnenia predmetu zákazky sa vyžaduje v záujme náležitej prípravy cenovej ponuky, ktorú je 

uchádzač povinný pripraviť s náležitou odbornou starostlivosťou. Verejný obstarávateľ neumožní navýšiť cenu 

predmetu zákazky v prípade, ak sa v rámci realizácie vyskytne potreba ďalších tovarov, ktoré bolo možné 

vopred predvídať pri uskutočnení obhliadky. 
 

2. Súčasťou požadovanej obhliadky miesta plnenia predmetu zákazky sú aj trhové konzultácie v súlade s § 25 

zákona, a to za účelom vytvorenia opisu predmetu zákazky priamo na mieru podľa vykonanej obhliadky a príp. 

rozborov vody i podmienok prevádzkovania, zistenia informácií o akceptovateľnej dodacej lehote a ďalších 

relevantných údajov potrebných pre účely zabezpečenia čestnej hospodárskej súťaže. 

 

3. Obhliadka miesta plnenia predmetu zákazky sa uskutoční individuálne s každým záujemcom 

v termínoch od  14.03.2022 do 17.03.2022 vrátane. 

 

4. Po vykonaní obhliadky záujemca predloží návrh ponúkaného riešenia s predbežnou cenovou 

kalkuláciou do termínu 21.03.2022 do 11:00 hod. 

 

5. Na základe takto predložených návrhov riešení sa všetkým zúčastneným záujemcom pošle k naceneniu 

finálny opis požadovaného technického riešenia s termínom predloženia cenovej ponuky do 25.03.2022 

do 11:00 hod. 

 

6. Účasť na obhliadke je záujemca povinný oznámiť vopred telefonicky: 

Ing. Rastislav Kurinec, starosta 

919 28 Bučany 269 

starosta@bucany.sk 

0903 601 644 

 

Účelom obhliadky a trhových konzultácií je stanovenie objektívnych a nediskriminačných parametrov 

a požiadaviek na predmet zákazky a taktiež stanoviť ďalšie relevantné skutočnosti plánovaného verejného 

obstarávania tak, aby boli dodržané princípy verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ následne upraví 

Zadanie v súlade s vykonanou obhliadkou a navrhovanými riešeniami zo strany účastníkov obhliadky. 

 

VII. ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných  zdrojov verejného obstarávateľa, prípadne iných získaných 

zdrojov. 

 

mailto:starosta@bucany.sk


 

 

VIII. VARIANTNÉ RIEŠENIE 

Verejný obstarávateľ umožňuje predložiť variantné riešenie spočívajúce v inom technologickom riešení, ak 

záujemca na základe vykonanej obhliadky zistí, že iné riešenie by bolo pre verejného obstarávateľa 

efektívnejšie a hospodárnejšie. Záujemca je v danom prípade povinný upozorniť na skutočnosť, že ním 

navrhované riešenie je variantným riešením a uviesť výhody ním ponúkaného riešenia. 

 

Po doručení návrhov všetkých technických riešení verejný obstarávateľ rozhodne o riešení, ktoré bude 

predmetom následne vyhlásenej zákazky v súlade s príslušnými postupmi zákona, ktorého výsledkom už bude 

uzatvorenie zmluvy. 

 

IX. CENA 

a) ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH"), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v 

zložení: 

• navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH, 

• sadzba DPH a výška DPH, 

• navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH; 

b) ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v EUR celkom so všetkými nákladmi 

na plnenie predmetu zákazky. Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní v ponuke; 

c) uchádzač uvedie navrhovanú cenu vyjadrenú v mene EUR v Prílohe č. 1 tejto Výzvy ako cenu celkovú a 

nemennú, ktorá bude zahŕňať všetky náklady spojené s plnením celého predmetu zákazky. 

 

Do ceny uchádzač zaráta všetky náklady, ktoré mu vzniknú pri plnení predmetu zákazky, aj prípadný 

medziročný nárast cien, nárast cien s ohľadom na aktuálne skutočnosti, či personálne náklady ako napr. 

mzdové náklady (s ohľadom na minimálnu mzdu), školenia a pod. 

 

X. ZMLUVA/OBJEDNÁVKA 

Predmetná Výzva nevedie k uzatvoreniu odberateľsko-dodávateľského vzťahu a slúži verejnému 

obstarávateľovi len na informatívne účely pre stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky. 

 

XI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

Pre určenie predpokladanej hodnoty zákazky je kritériom: Priemerná cena z posudzovaných cien v EUR bez 

DPH. 

 

XII. OSOBITNÉ POŽIADAVKY NA PLNENIE ZMLUVY  

Neuplatňuje sa. 

 

XIII. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE  

Dátum vyhotovenia a vyhlásenia výzvy: 14.03.2022 

 

Výzvu vypracoval: Mgr. Lucia Švecová 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

• Príloha 1 Návrh na plnenie súťažných kritérií 



 

 

Príloha č. 1: 

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIÍ   

 

 

Názov zákazky:  „Riešenie filtrácie mangánu pre obecný vodovod v obci Bučany“ 

 

Objekt č. Názov predmetu zákazky Merná 

jednotka 

Cena spolu v 

€ bez DPH 

Cena spolu v € 

s DPH/celkom  

1. Riešenie filtrácie mangánu pre obecný 

vodovod v obci Bučany 

Komplet za 

riešenie 

  

Cena spolu: 

 

  

 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk  

Priemerná cena v EUR bez DPH 

 

Základné údaje uchádzača: 

 

Názov / obchodné meno uchádzača:  

Adresa sídla /miesta podnikania uchádzača: 

IČO:  

 

Uchádzač vyhlasuje, že JE / NIE JE platiteľom DPH. 

 

 

 

 

V......................... dňa .............2022 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––– 

Meno, priezvisko  

funkcia  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


